
1

DODATEK č. 2
ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování a spolufinancování dopravní obslužnosti

evidenční číslo objednatele SK: S-1253/IDSK/2021
evidenční číslo objednatele IDSK: OST/0004/05792291/2022/2

Smluvní strany:

1. Středočeský kraj
sídlo: Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70891095
DIČ: CZ70891095

zastoupený na základě usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje č. 082-20/2019/ZK
ze dne 26. 8. 2019 organizací:
Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8
Spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze
IČO: 05792291
DIČ: CZ05792291
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zastoupena ředitelem organizace
(dále jen „Kraj“)

a

2. Město Hořovice
sídlo: Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice
IČO: 00233242
DIČ: CZ00233242
Bankovní spojení:
Číslo účtu
zastoupeno starostou města
(dále jen „Obec“)

(Kraj a Obec dále společně též jen „smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako „smluvní
strana“)



2 
 

Článek I. 
 Předmět dodatku 

1.1 Smluvní strany spolu na základě usnesení RK č. 052-09/2021/RK ze dne 25. 2. 2021 
uzavřely dne 15. 4. 2021 Smlouvu o spolupráci při zajišťování a spolufinancování dopravní 
obslužnosti (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Předmětem tohoto dodatku je 

a) změna bankovního spojení z důvodu převedení kompetencí mezi 
Středočeským krajem a Integrovanou dopravou Středočeského kraje, p.o. 
(změna čísla účtu a variabilního symbolu pro placení příspěvků);  

b) zavedení zúčtovacího mechanismu pro příspěvky na zajištění uznávání tarifu 
MHD Hořovice včetně formulační úpravy souvisejících smluvních ujednání; 

c) změna přílohy č. 1 (Ekonomická kalkulace) ke Smlouvě a úprava souvisejících 
otázek týkajících se placení finančního příspěvku pro období od 1. 1. 2022 do 
31. 12. 2022. 

Článek II. 
Zúčtování příspěvků na uznávání tarifu MHD Hořovice 

2.1 V článku V Smlouvy se doplňuje nový odstavec 5.3 následujícího znění: 

„5.3 V souladu s aktuálně platným Tarifem Pražské integrované dopravy se na vybraných 
linkách PID pro vnitroměstské cesty na území města Hořovice uplatní zvláštní tarifní 
podmínky v podobě bezplatné přepravy na základě evidenčního jízdního dokladu (dále jen 
„tarif MHD Hořovice“). Finanční dopady uznávání tarifu MHD Hořovice hradí dotčenému 
dopravci Kraj v souladu s příslušnými právními předpisy v rámci kompenzace poskytované 
dopravci Krajem. Na zajištění uznávání tarifu MHD Hořovice se Obec zavazuje platit Kraji 



3

finanční příspěvek za podmínek a ve výši dle čl. VI této smlouvy. Finanční příspěvek slouží
ke krytí protarifovací ztráty, která Kraji vzniká v důsledku uznávání tarifu MHD Hořovice.“

2.2 Článek VI Smlouvy se zrušuje a nahrazuje následujícím textem:

„6.1 Výše finančního příspěvku se stanoví v souladu s příslušnými ujednáními této
smlouvy.

6.2 Finanční příspěvek

a) na nadstandardní DO dle čl. IV této smlouvy se hradí vždy čtvrtletně v aktuálním
kalendářním čtvrtletí a je splatný vždy do 15. dne prvního měsíce aktuálního čtvrtletí;

b) na uznávání tarifu MHD Hořovice dle čl. V této smlouvy se hradí zálohově a po uplynutí
zúčtovacího období, kterým je kalendářní rok, se vyúčtuje podle skutečnosti; podrobnosti
stanoví odst. 6.7.

6.3 Finanční příspěvek na nadstandardní DO dle čl. IV této smlouvy a zálohy na finanční
příspěvek na uznávání tarifu MHD Hořovice dle čl. V této smlouvy se hradí na bankovní účet
Integrované dopravy Středočeského kraje, p.o. s následujícími údaji:

a) číslo účtu:

b) variabilní symbol:

c) zpráva pro příjemce: příspěvek za (doplní se příslušné období), popř. záloha
za (doplní se příslušné období)

Kraj nebude Obci zasílat samostatné výzvy k úhradě finančního příspěvku (zálohy);
podkladem pro úhradu finančního příspěvku nebo zálohy je přímo tato smlouva a její
přílohy, případně ve spojení s příslušným zápisem o DO ve smyslu čl. IV odst. 4 písm. d)
této smlouvy.

6.4 Smluvní strany berou na vědomí, že finanční příspěvky jsou hrazeny jako součást
kompenzace ve smyslu § 23 a 24 ZVS, případně úhrady prokazatelné ztráty ve smyslu § 19b
zákona o silniční dopravě (dále souhrnně jen „kompenzace“), která je z hlediska zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, považována za
dotaci k výsledku hospodaření a nepodléhá dani z přidané hodnoty. V případě takové
změny daňových zákonů, na základě které bude kompenzace podléhat dani z přidané
hodnoty, se od účinnosti takové legislativní změny navyšuje finanční příspěvek o částku
odpovídající této dani v zákonné výši.

6.5 Dojde-li v průběhu plnění této smlouvy k legislativním změnám (jiným než podle
odstavce 6.4) vedoucím ke změně kompenzace hrazené Krajem dopravcům na zabezpečení
nadstandardní DO podle čl. IV této smlouvy o více než 10 % (např. změny v oblasti regulace
cen jízdného, změny v daňové oblasti apod.), zavazuje se každá smluvní strana na základě
výzvy druhé smluvní strany obnovit jednání o výši finančního příspěvku za účelem
obnovení spravedlivého rozdělení podílů smluvních stran na financování dopravní
obslužnosti. Odmítne-li vyzvaná smluvní strana jednat anebo nedojde-li mezi smluvními
stranami k dohodě ani do 6 měsíců od zahájení jednání podle tohoto odstavce, je druhá
smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit.

6.6 Finanční příspěvek na nadstandardní DO dle čl. IV této smlouvy se stanoví
dohodou smluvních stran. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, bude finanční příspěvek
každoročně s účinností vždy od 1. 1. kalendářního roku navýšen o inflaci; inflací se pro tyto
účely rozumí meziroční inflace (přírůstek indexu spotřebitelských cen) za roční období
k červnu bezprostředně předcházejícího kalendářního roku, vyhlašovaná Českým
statistickým úřadem. Finanční příspěvek stanovený podle tohoto odstavce, případně



4 
 

upravený v souladu s pravidly v odstavcích 6.4 a 6.5, představuje konečnou a úplnou úplatu 
ze strany Obce za zajištění nadstandardní DO ze strany Kraje. Tento příspěvek jsou 
nevratný a Kraj jej smí využít výlučně pro financování dopravní obslužnosti. 

6.7 Finanční příspěvek na uznávání tarifu MHD Hořovice dle čl. V této smlouvy je 
zúčtovatelný a platí pro něj tato pravidla: 

a) Zálohy na finanční příspěvek na uznávání tarifu MHD Hořovice (dále jen „Záloha“) 
se hradí čtvrtletně a jsou splatné vždy do 15. dne prvního měsíce daného 
kalendářního čtvrtletí, na které je záloha hrazena, nestanoví-li se v harmonogramu 
úhrad Záloh (příloha č. 1 této smlouvy) jinak. 

b) Výše Záloh se sjedná vždy zpravidla na období aktuálního kalendářního roku, 
nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. Výše Záloh se stanoví 
podle předpokládané protarifovací ztráty v daném zúčtovacím období, k němuž se 
Zálohy vztahují. Z důležitých důvodů mohou smluvní strany výši Záloh operativně 
upravit dodatkem k této smlouvě i v průběhu zúčtovacího období, na které již byly 
Zálohy sjednány (zejména bude-li z průběžných údajů zřejmé, že se sjednané Zálohy 
podstatně odchylují od skutečně dosažených výsledků). 

c) Nedojde-li ke sjednání nové výše Záloh na další období do konce období, na něž 
jsou Zálohy aktuálně sjednány, platí Obec až do nabytí účinnosti příslušného dodatku 
k této smlouvě Zálohy i nadále se stejnou periodou jako doposud, a to ve výši 
odpovídající aktuálně sjednané výši Zálohy. 

d) Kraj sdělí Obci vždy do 31. 10. předpokládanou výši Zálohy pro následující 
kalendářní rok, a to na základě aktuálně známých údajů a odborného odhadu Kraje 
ohledně projekce nákladů na následující rok; Kraj vynaloží potřebné úsilí, aby takto 
sdělená předpokládaná výše Zálohy v maximální možné míře odpovídala skutečnosti, 
nicméně i přesto platí, že takto sdělená předpokládaná výše Zálohy je určena výlučně 
pro interní potřebu Obce (zejména přípravu rozpočtu na následující rok), není právně 
vymahatelná a sama o sobě nezakládá změnu aktuálně sjednané výše Záloh. 

e) Po skončení zúčtovacího období provede Kraj vyúčtování Záloh uhrazených Obcí v 
příslušném zúčtovacím období oproti skutečnosti. Vyúčtování se provede a předloží 
Obci nejpozději do 30. 4. kalendářního roku bezprostředně následujícího po skončení 
zúčtovacího období. Případný rozdíl mezi uhrazenými Zálohami a skutečností se 
vyrovná následovně: 

i) je-li výsledkem vyúčtování přeplatek (tj. souhrn uhrazených Záloh za dané 
zúčtovací období byl vyšší než skutečná protarifovací ztráta připadající na toto 
období), započte se tento přeplatek na budoucí zálohy hrazené Obcí, počínaje 
zálohou nejblíže splatnou po provedení vyúčtování; 

ii) je-li výsledkem vyúčtování nedoplatek (tj. souhrn uhrazených Záloh za dané 
zúčtovací období byl nižší než skutečná protarifovací ztráta připadající na toto 
období), je Obec povinna tento nedoplatek Kraji uhradit do 60 dnů ode dne 
předložení vyúčtování.“ 

2.3 Zálohové placení a následné zúčtování podle pravidel stanovených v čl. 2.2 tohoto dodatku 
bude poprvé aplikováno za kalendářní rok 2022. Ve vztahu k příspěvkům za kalendářní rok 



5 
 

2021 se i nadále postupuje podle Smlouvy ve znění před tímto dodatkem (tj. tyto příspěvky 
se nezúčtovávají). 

Článek III. 
Finanční příspěvek pro rok 2022 

3.1 V souladu s ujednáními čl. VI Smlouvy se smluvní strany dohodly, že za období od 1. 1. 2022 
do 31. 12. 2022 bude obec hradit zálohy na finanční příspěvek na uznávání tarifu MHD 
Hořovice dle čl. V Smlouvy ve výši a v termínech podle přílohy č. 1 (Ekonomická kalkulace) 
k tomuto dodatku. Zúčtování záloh proběhne způsobem a v termínech dle čl. VI odst. 6.7 
Smlouvy, ve znění tohoto dodatku. 

3.2 S účinností od 1. 1. 2022 se stávající příloha č. 1 (Ekonomická kalkulace) ke Smlouvě 
nahrazuje přílohou č. 1 (Ekonomická kalkulace) k tomuto dodatku. 

Článek IV. 
Závěrečná ujednání 

4.1 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

4.2 Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž všechny Smluvní strany 
obdrží jejich elektronický originál. 

4.3 Nedílnou součástí tohoto dodatku je i jeho příloha: 

a) příloha č. 1: Ekonomická kalkulace 

4.4 Uveřejnění tohoto dodatku podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí organizace IDSK. Smluvní strany potvrzují, že 
žádnou část tohoto dodatku nepovažují za důvěrnou nebo za předmět obchodního 
tajemství, a souhlasí, že IDSK je oprávněna takto uveřejnit dodatek v plném znění (po 
případné úpravě s ohledem na ochranu osobních údajů), a to i v případě, že by uveřejnění 
nebylo povinné. 

4.5 Uzavření tohoto dodatku bylo řádně schváleno příslušnými orgány obou smluvních stran, 
a sice 

a) usnesením Rady Středočeského kraje č. 017-10/2022/RK ze dne 10. 3. 2022; 

b) usnesením Rady města Hořovice č. 1 ze dne 5. 1. 2022 

S ohledem na schválení uzavření tohoto dodatku příslušnými orgány obou smluvních stran 
se potvrzuje, že tento dodatek splňuje všechny podmínky platnosti právního jednání 
stanovené v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a v zákoně č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

4.6 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany konstatují, že bez ohledu na skutečné 
datum uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, se příslušnými ujednáními tohoto 
dodatku fakticky řídí již ode dne 1. 1. 2022.  

4.7 Smluvní strany se s tímto dodatkem řádně seznámily a jeho obsahu rozumí; dodatek určitě 
a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není uzavírán v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují své   



6

elektronické podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

V Praze

za Středočeský kraj:

(prostor pro vložení grafického znázornění
elektronického podpisu)

V Hořovicích

za město Hořovice:

(prostor pro vložení grafického znázornění
elektronického podpisu)



Příloha č. 1

Ekonomická kalkulace
1. 1. 2022 - 31. 12. 2022

MĚSTO HOŘOVICE
Příspěvek na zajištění přepravy osob zdarma v rámci územního obvodu města Hořovice - předpoklad
Dopravce: Arriva Střední Čechy
Platí na autobusových linkách PID č. 210531, 210548 a 210643

celkem rok 2021 [Kč] 846 988

Příspěvek/záloha pro rok 2022 celkem [Kč] 950 000

Výše předpokládaného příspěvku/zálohy za období 1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 činí 950 000 Kč.
Celková výše příspěvku za aktuální kalendářní čtvrtletí činí 237 500 Kč.
Finanční příspěvek se hradí vždy čtvrtletně a je splatný do 15. dne prvního měsíce aktuálního čtvrtletí.

Město Hořovice - tarifní pásmo 6
*Jízdenka 14 Kč/15 min.
**Jízdenka 22 Kč/30 min.
**jízdenka se vydáva na lince č. 210548
**85% cestujících za 14 Kč - jízdenka do 15 min; 15% cestujících za 22 Kč - jízdenka do 30 min (na základě počtu zastávek)


